

یادداشت هفته

آب یا سراب؟!

## دو رشته به مدارک مورد پذیرش آزمون دکتری علوم پزشکی اضافه شد

رشته‌های مورد پذیرش آزمون دکتری تخصصی و پژوهشی (Ph.D) سال ۹۸ گروه علوم پزشکی اعلام شد.

ثبت نام آزمون دکتری تخصصی و پژوهشی (Ph.D) سال ۹۸ گروه علوم پزشکی، در نیمه دوم بهمن ماه ۹۷ آغاز می‌شود و آزمون کتبی دکتری تخصصی و پژوهشی گروه علوم پزشکی، در روزهای ۱۲ و ۱۳ اردیبهشت سال ۹۸ برگزار می‌شود.

بنا بر اعلام دبیرخانه شورای آموزش علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی، رشته آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت به رشته‌های مجاز برای رشته مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، و رشته ایمنی شناسی پزشکی به رشته‌های مجاز برای رشته علوم اعصاب اضافه شده است.

گفتنی است که مدارک مورد پذیرش آزمون دکتری تخصصی رشته اخلاق پزشکی (همانند سال گذشته)، دکتری حرفه‌ای پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی و کارشناسی ارشد اخلاق پزشکی است.

صفحه ۴

از سوی هیأت وزیران اعلام شد:

## هزینه ثبت نام آزمون‌های سازمان سنجش و وزارت بهداشت



مشاور عالی سازمان سنجش اعلام کرد:

## گزارش مختصری درباره آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ و همچنین نخستین مرحله بیست و چهارمین دوره المپیاد علمی - دانشجویی کشور

صفحه ۸

برنامه زمانی ثبت نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۳۹۸

تاریخ برگزاری	تاریخ ثبت نام	سال	آزمون
جمعه ۹۷/۱۲/۳	ثبت نام پایان پذیرفت	سال ۹۸	دکتری تخصصی (Ph.D)
پنجشنبه ۵ و جمعه ۹۸/۲/۶	فرصت جدید ثبت نام یکشنبه ۱۱/۲۸ تا چهارشنبه ۹۷/۱۲/۱	سال ۹۸	کارشناسی ارشد ناپیوسته
پنجشنبه ۱۳ و جمعه ۹۸/۴/۱۴	چهارشنبه ۱۱/۲۴ تا پنجشنبه ۹۷/۱۲/۲	سال ۹۸	سراسری

یک جواب خوب = یک  
امتحان موفق

صفحه ۱۲



## نماز

**پیامبر گرامی اسلام (ص) فرمودند:**  
آدمی هیچ کاری بهتر از اقامه نماز، اصلاح میان مردم و خوش اخلاقی نکرده است.



## کلام امیر المؤمنین (ع)

از آنان مباش که [از مردم می ترسد؛ نه در راه طاعت خدا، و از خدا نمی ترسد؛ در راه طاعت بنده‌ها.

## امر به معروف و نهی از منکر

**رسول مکرم اسلام (ص) فرمودند:**  
کسی که دیگران را به کار نیک راهنمایی کند، گویی خود آن را انجام داده است.

## قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

## شناسنامه

پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و سوم، شماره ۳۹، شماره پیاپی ۱۱۰۷
- دهم دی ماه سال ۱۳۹۷
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حرفه‌چینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهمی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

## آب یا سراب؟!

هدف بزرگتری یعنی ورود به تحصیلات عالی به منظور دسترسی به هدف والاتر و مقدس‌تری چون خدمت عالمانه به خلق خدا بود، از جانب تجارت پیشگان به پیش پا افتاده‌ترین وجهی دچار شده و عرصه‌ای برای سودجویی به سبک جدید گردیده است.

از این بحث که بگذریم، نکته اساسی مورد سؤال ما از دست‌اندرکاران امر تبلیغات و اعطای مجوز فعالیت به مؤسسات پرشمار کنکور، این است که آیا به صلاحیت علمی و صحت و سلامت محتوای تبلیغ این مؤسسات اندیشیده‌ایم؟ آیا با میدان دادن بیش از اندازه به نحوه فعالیت و اغواگری برخی از مؤسسات، با دست خود این ذهنیت را در فکر و اندیشه فرزندانمان نهادینه نمی‌کنیم که پذیرفته نشدن در کنکور، به مفهوم پایان زندگی و فرجام کار ماست و قبول شدن در آن یعنی تمام زندگی و روی آوردن خوشبختی به خانه و کاشانه ما؟ آیا با حجم بالا و محیرالعقول این تبلیغات، اصلاً جای تفکر به مسائل والای زندگی در ذهن دانش‌آموزان ما، که در آغاز جوانی هستند، باقی می‌ماند تا به این نکته فکر کنند که تنها راه خوشبختی، ورود به دانشگاه نیست و چه بسا افرادی بوده‌اند و هستند که، حتی بدون داشتن تحصیلات عالی، هم به لحاظ مادی و هم از نظر معنوی، به درجات بالایی رسیده‌اند و به امر مقدس خدمت به خلق خدا پرداخته‌اند.

از سوی دیگر، آیا به این مسئله نیز اندیشیده‌ایم که چرا باید طوری فرزندانمان را تربیت کنیم که شیرازه ذهنی آنها با یک «نه» شنیدن و ناکامی هنگام ورود به جامعه (که این مسئله می‌تواند قبول نشدن در کنکور، نرسیدن یا دیر رسیدن به هر چیز مطلوب و مشروع دیگری نیز باشد) از هم فرو پاشد؟

این پرسش‌ها و ده‌ها پرسش دیگر از این دست، دغدغه‌هایی است که در ذهن و اندیشه همه ما حضور دارد و شیوه عملکرد برخی از مؤسسات، آنها را از ذهن بر لب جاری می‌سازد و همگان، به ویژه نهادهای مسؤول، را به این نکته فرا می‌خواند که: داوطلبان ورود به مراکز و مؤسسات آموزش عالی را دریابید و نگذارید که این‌گونه مؤسسات با تبلیغات رویایی و خیال‌پردازانه خود، با وارونه‌سازی، «سراب» را به جای «آب» در برابر عطش جوشان این جوانان عزیز به آنها تعارف کنند و «پندارهای واهی» را در ذهن آنان جانشین و جایگزین حقایق و واقعیت‌های زندگی روزمره نمایند. امروز اقدام کنید که فردا خیلی دیر است.

رادیو یا تلویزیون را که روشن می‌کنی، به سایت‌های اینترنتی که مراجعه می‌کنی، در خیابان‌ها و چهارراه‌ها که عبور می‌کنی، روزنامه‌ها و مجلات متعدد سیاسی، اجتماعی یا خانوادگی را که برای مطالعه می‌گشایی و ... همه و همه پر از تبلیغات رنگارنگ مؤسسات ریز و درشتی هستند که سابقه سال‌های تأسیس اکثر آنها گاه به تعداد انگشتان دست هم نمی‌رسد و همچنان به طور روزافزون سر بر می‌آورند و تماماً مدعی خدمت‌رسانی علمی و آموزشی به داوطلبان پرشمار آزمون‌های سراسری، به ویژه سراسله همه آنها یعنی «آزمون سراسری» هستند، و با این تبلیغات دلفریب و جذاب، به داوطلبان نسبتاً کم سن و سال «در باغ سبز» نشان می‌دهند و دائماً ذهن و جان و روان آنها را تحت تأثیر قرار می‌دهند و به این نازنینان مرتباً و به صورت سرسام‌آوری این نکته را القا می‌کنند که: قبول شدن یا نشدن در کنکور؛ مسأله این است!! و کلید این امر نیز در دستان ماست.

به راستی آیا حقیقت امر چنین است؟ آیا راه ورود به دانشگاه از این مؤسسات می‌گذرد؟ آیا همه پذیرفته‌شدگان دانشگاه‌ها الزاماً در این مؤسسات حضور یافته‌اند؟ آیا نفرت برتر کنکور همگی در این مؤسسات و دوره‌های آموزشی آنها حضور داشته‌اند یا عکس و نامشان بدون سابقه حضور آنها در این دوره‌ها در تبلیغات این مؤسسات قرار گرفته است؟! فراتر از این موضوع، آیا ورود به دانشگاه، کلید خوشبختی است؟ یعنی آیا اگر داوطلبی در آزمون سراسری یا هر آزمون دیگری پذیرفته شود، درهای خوشبختی و بهروزی و سعادت به روی او باز می‌شود و در زندگی آینده‌اش دیگر با هیچ مشکل مهمی روبرو نخواهد شد و به سرچشمه آمال و آرزوهای خود خواهد رسید و در غیر این صورت، بدشانس‌تر از او در میان بیش از هفت میلیارد انسانی که روی این کره خاکی زندگی می‌کنند، کسی نیست؟!

آنچه در سطور بالا گفته شد و پرسش‌هایی که در پی آن آمد، از حقیقت تلخی خبر می‌دهد که مدت‌هاست گریبان جامعه دانش‌آموزی و دانشجویی و در یک عبارت «نسل جوان» ما و خانواده‌های آنها را گرفته است، و از قرائن معلوم، در آینده نزدیک هم قصد ندارد دست از سر این نسل بردارد و همچنان به پیش می‌تازد و روز به روز در مقایسه با روز پیشین، فربه‌تر می‌شود، و این چنین است که وسیله‌ای با عنوان «کنکور»، که روزگاری، ابزار کارآمد و قابل اتکایی برای رسیدن به

## زمان و نحوه ثبت نام آزمون زبان دکتری تخصصی پیام نور اعلام شد



رئیس مرکز سنجش و آزمون دانشگاه پیام نور گفت: بیست و هفتمین دوره آزمون زبان دکتری تخصصی (ETPNU) دانشگاه پیام نور بهمن ماه ۹۷ به صورت الکترونیکی برگزار می شود.

بهنوش سلیم بهرامی اعلام کرد: بیست و هفتمین دوره آزمون زبان دکتری تخصصی (ETPNU) دانشگاه پیام نور بهمن ماه ۹۷ به صورت الکترونیکی در مراکز: اصفهان، تبریز، تهران جنوب، شیراز و مشهد برگزار می شود.

وی افزود: متقاضیان شرکت در این آزمون، از ۲۲ لغایت ۲۷ دی ماه فرصت دارند به صورت الکترونیکی و از طریق پرتال دانشگاه پیام نور - مرکز سنجش و آزمون به نشانی: <http://azmoon.pnu.ac.ir/Portal/Home> برای ثبت نام اقدام کنند.

رئیس مرکز سنجش و آزمون دانشگاه پیام نور، با عنوان اینکه بیست و هفتمین دوره آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام نور، سوم بهمن ماه سال جاری برگزار می شود، زمان دریافت کارت این آزمون را از اول تا سوم بهمن ماه اعلام کرد.

سلیم بهرامی خاطرنشان کرد: هزینه ثبت نام در این دوره، مبلغ ۸۵۰ هزار ریال بوده که باید به صورت الکترونیکی در هنگام ثبت نام و از طریق سایت مربوط پرداخت شود. ضمناً داوطلبان باید دقت داشته باشند که به هیچ وجه مبلغ ثبت نام را به صورت دستی و از طریق شعب پرداخت نکنند.

لازم به یادآوری است که متقاضیان، برای کسب اطلاعات بیشتر یا رفع مشکلات احتمالی، می توانند با شماره تلفن: ۰۲۱-۲۲۴۵۸۲۹۷ تماس حاصل کنند.



## مهلت ارسال اثر به پانزدهمین جشنواره پژوهش فرهنگی سال تمدید شد



با توجه به تمدید مهلت ارسال آثار، پژوهشگران داخلی و خارجی تا ۱۵ دی ماه ۱۳۹۷ فرصت دارند تا آثار پژوهشی خود را در حوزه فرهنگ، هنر و ارتباطات به دبیرخانه جشنواره پژوهش فرهنگی سال ارسال کنند.

مهلت ارسال اثر به جشنواره پژوهش فرهنگی سال، تا ۱۵ دی ۹۷ تمدید شد. بر اساس این اعلام، پژوهشگران، نویسندگان، استادان و دانشجویان تحصیلات تکمیلی، تا ۱۵ دی ۱۳۹۷ فرصت دارند تا آثار پژوهشی خود را به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند.

علاقه مندان به ارسال اثر، باید به صفحه جشنواره پژوهش فرهنگی سال (دوره پانزدهم) در سایت: [ficac.ac.ir](http://ficac.ac.ir) مراجعه و پس از تکمیل فرم ثبت نام در جشنواره، اثر پژوهشی خود را ارسال کنند.

## هشدار به متقاضیان آزمون های بین المللی

خواهد آمد.

۳ - مراکز برگزاری آزمون ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می گردد.

۴ - داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می گردند.

یادآور می شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون های بین المللی، کلیه مراحل ثبت نام آزمون ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت های سودجو که به روش های مختلف اقدام به ثبت نام متقاضیان در آزمون های بین المللی می نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون های بین المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت های سودجو که با تبلیغات و وعده های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون های بین المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می نماید:

۱ - تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون های بین المللی) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲ - با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون هایی که این سازمان برگزار می نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل



۱۲۴۴۱۵ / ۵۵۷۷۸ هـ

شماره .....

تاریخ ۲۱ / ۹ / ۱۳۹۷



جمهوری اسلامی ایران

رییس جمهور

تصویب نامه هیئت وزیران

بسمه تعالی  
"با صلوات بر محمد و آل محمد"

## وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

هیئت وزیران در جلسه ۱۳۹۷/۹/۱۸ به پیشنهاد وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و به استناد بند (الف) تبصره (۴۹) قانون بودجه سال ۱۳۶۴ کل کشور تصویب کرد:

هزینه خدمات ثبت نام دریافتی از داوطلبان شرکت در آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور و مرکز آزمون وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سال ۱۳۹۸ به شرح جدول زیر تعیین می‌گردد. درآمدهای سازمان سنجش آموزش کشور و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به حساب خزانه واریز و در بخش درآمد بودجه کل کشور منظور و معادل آن از طریق درج در ردیف بودجه هزینه ای در لوایح بودجه سنواتی در اختیار سازمان و وزارتخانه مذکور قرار می‌گیرد:

ردیف	نوع هزینه خدمات	مبلغ تعرفه (مبالغ به ریال)	ملاحظات
۱	آزمون سراسری	۲۷۵,۰۰۰	به ازای هر داوطلب
۲	علاقتمندی به گزینش در دانشگاه پیام نور، تربیت معلم (فرهنگیان) و مراکز غیرانتفاعی	۶۹,۰۰۰	
۳	آزمون کاردانی پیوسته	۲۷۵,۰۰۰	
۴	آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته	۳۳۰,۰۰۰	
۵	آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته	۴۵۰,۰۰۰	
۶	آزمون استخدامی متمرکز دستگاههای اجرایی کشور	۴۵۰,۰۰۰	
۷	آزمون دکتری داخل و اعزام به خارج	۷۵۰,۰۰۰	
۸	آزمون زبان انگلیسی پیشرفته	۷۵۰,۰۰۰	
۹	آزمون عملی رشته تربیت بدنی	۳۱۰,۰۰۰	
۱۰	آزمون های عملی رشته های هنر	۵۰۰,۰۰۰	
۱۱	هزینه مصاحبه و بررسی صلاحیت های عمومی دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی	۳۴۰,۰۰۰	
۱۲	آزمون سنجش استاندارد مهارت های زبان فارسی (سامفا)	۱,۲۰۰,۰۰۰	
۱۳	آزمون دستیاری تخصصی پزشکی و دستیاری تخصصی دندانپزشکی	۷۵۰,۰۰۰	
۱۴	آزمون ملی دندانپزشکی و داروسازی و دستیاری فوق تخصصی پزشکی	۱,۲۰۰,۰۰۰	
۱۵	آزمون دانشنامه تخصصی و فوق تخصصی پزشکی (در مرحله دوم دو برابر مرحله اول و در مرحله سوم و بیشتر دو برابر مرحله دوم افزایش خواهد یافت)	۷۵۰,۰۰۰	
۱۶	هزینه ثبت نام آزمون سراسری برای داوطلبانی که حوزه امتحانی آنها خارج از کشور است.	۴,۰۰۰,۰۰۰	
۱۷	خدمات سامانه انتخاب رشته پیشنهادی (اختیاری)	۷۵۰,۰۰۰	
۱۸	بررسی پرونده های صلاحیت عمومی داوطلبان آزمون ها	۴۴۰,۰۰۰	
۱۹	خدمات پیام گوناگون آزمون (اختیاری)	۶,۰۰۰	
	به ازای هر پرونده	۴۴۰,۰۰۰	
	برای تمام پیام های ارسالی	۶,۰۰۰	

اسحاق جهانگیری  
معاون اول رییس جمهور

رونوشت به دفتر مقام معظم رهبری، دفتر رییس جمهور، دفتر رییس قوه قضائیه، دفتر معاون اول رییس جمهور، دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، سازمان اداری و استخدامی کشور، سازمان برنامه و بودجه کشور، معاونت حقوقی رییس جمهور، معاونت امور مجلس رییس جمهور، دیوان محاسبات کشور، دیوان عدالت اداری، سازمان بازرسی کل کشور، معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی، امور تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت دادگستری، روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران، دبیرخانه شورای اطلاع رسانی دولت و دفتر هیئت دولت ابلاغ می‌شود.

سخنی با داوطلبان درباره

آزمون آزمایشی مرحله چهارم مورخ ۹۷/۱۱/۰۵



شرکت تعاونی خدمات آموزشی

## آزمون جمع بندی نیمسال اول



آزمون‌های آزمایشی طبق اهداف و برنامه‌های از پیش تعیین شده به مسیر خود ادامه می‌دهد. تاکنون بخش اول این آزمون‌ها که شامل سه نوبت آزمون‌های تابستانه بود برگزار گردیده و از بخش دوم که شامل ۶ نوبت آزمون‌های مرحله‌ای است، سه نوبت آن در تاریخ‌های ۹۷/۰۸/۱۱، ۹۷/۰۹/۰۲ و ۹۷/۰۹/۳۰ برگزار شده و تا پایان سال ۱۳۹۷، سه نوبت دیگر باقی مانده است. بین آزمون‌های مرحله سوم (۹۷/۰۹/۳۰) و مرحله چهارم (۹۷/۱۱/۰۵)، امتحانات نیمسال اول تحصیلی برگزار می‌شود و دانش‌آموزان و همچنین دبیران و مشاوران علاقمندند که در این فرصت، به جای اینکه دانش‌آموزان خود را برای شرکت در آزمون‌های آزمایشی آماده نمایند، وقت و تمرکز خود را برای مطالعه مطالب درسی برای حضور موفق‌تر در امتحانات نیمسال اول بگذارند. بنابر همین اصل، برنامه‌ریزی و زمانبندی آزمون‌های آزمایشی سنجش نیز بر همین خواسته و تمایل دانش‌آموزان، دبیران و مشاوران

محترم شکل گرفته است و در این فاصله زمانی آزمون آزمایشی برگزار نمی‌گردد. اما بلافاصله پس از تمام امتحانات نیمسال اول، آزمون آزمایشی مرحله چهارم سنجش در روز جمعه ۹۷/۱۱/۰۵ برای پایه‌های **دهم، یازدهم، دوازدهم و پیش‌دانشگاهی** برگزار خواهد شد.

**اهمیت آزمون آزمایشی مرحله چهارم سنجش (جمعه ۹۷/۱۱/۰۵)** در این است که محتوای این آزمون، جمع‌بندی کامل مطالب درسی نیمسال اول پایه‌های مذکور می‌باشد تا دانش‌آموزان عزیز را ضمن یادآوری مجدد مطالب درسی نیمسال اول، در قالب یک آزمون ارزیابی نموده و آنان را برای شروع نیمسال دوم آماده نماید. بنابراین، به کلیه دانش‌آموزان عزیز پایه‌های **دهم، یازدهم، دوازدهم و پیش‌دانشگاهی** توصیه می‌شود که حتماً در آزمون مرحله چهارم سنجش که آزمون جمع‌بندی نیمسال اول است شرکت نمایند. همچنین به مشاوران محترم این پایه‌ها در دبیرستان‌های سراسر کشور یادآور می‌گردد که مهلت ثبت‌نام گروهی دبیرستان‌ها برای شرکت در آزمون آزمایشی مرحله چهارم سنجش تا ۹۷/۱۰/۱۸ می‌باشد.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی

کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور



شرکت تعاونی خدمات آموزشی

ثبت نام برای آزمون آزمایشی مرحله چهارم

دهم، یازدهم، دوازدهم و پیش‌دانشگاهی

جمع بندی نیمسال اول

فقط تا ۱۸ دی ماه

دانش‌آموزان، دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی برای ثبت نام تا تاریخ فوق فرصت دارند

اطلاعات بیشتر [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

## فهرست بخشی از منابع آزمون سراسری ۱۳۹۸ گروه آزمایشی هنر (نظام ۳-۳-۳-۳)

به اطلاع داوطلبان گروه آزمایشی هنر در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ می‌رساند که بخشی از سؤال‌های تخصصی گروه آزمایشی هنر از کتاب‌های: مبانی هنرهای تجسمی (کد: ۲۱۰۶۳۹)، طراحی ۱ (کد: ۲۱۰۶۳۸)، طراحی ۲ (کد: ۲۱۱۶۴۴)، آشنایی با بناهای تاریخی (کد: ۲۱۰۶۲۸)، خط در گرافیک (کد: ۲۱۲۶۲۱)، ترسیم فنی و نقشه‌کشی (کد: ۲۱۰۶۲۶)، کارگاه نقاشی (کد: ۲۱۱۶۴۸)، عکاسی ۱ (کد: ۲۱۰۶۴۴)، عکاسی ۲ (کد: ۲۱۱۶۱۸) طراحی اندام و لباس (کد: ۴۹۴/۸)، کارگاه طراحی نقوش سنتی ۱ (کد: ۳۵۹/۷۷)، حجم‌سازی ۱ (کد: ۲۱۲۶۳۸)، آشنایی با صنایع دستی ایران ۱ (کد: ۳۵۹/۳۰)، مبانی نظری و ساختار موسیقی ایرانی (کد: ۲۱۰۶۵۹)، شناخت سازهای ارکستر سمفونیک ۱ (سازهای زهی ارشده‌ای) (کد: ۲۱۰۶۶۰)، شناخت سازهای ارکستر سمفونیک ۲ (سازهای بادی و ضربی) (کد: ۲۱۱۶۶۴) سازشناسی ایرانی (کد: ۲۱۰۶۵۸) شناخت مواد و مصالح (کد: ۲۱۰۶۲۷)، کاربرد رایانه در نقشه‌کشی (کد: ۲۱۲۶۶۴)، حجم‌شناسی و ماکت‌شناسی (کد: ۲۱۲۶۲۷)، پایه و اصول صفحه‌آرایی (کد: ۲۱۲۶۲۰)، مبانی تصویرسازی (کد: ۲۱۲۶۱۹)، اصول و مبانی طراحی صحنه (کد: ۲۱۱۶۲۴)، اصول و مبانی ماسک و گریم (کد: ۲۱۲۶۲۵)، طراحی خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

## فهرست بخشی از منابع آزمون سراسری ۱۳۹۸ گروه آزمایشی هنر (نظام قدیم)

به اطلاع داوطلبان گروه آزمایشی هنر در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ می‌رساند که بخشی از سؤال‌های تخصصی گروه آزمایشی هنر از کتاب‌های: کارگاه هنر ۱ (کد: ۵۹۴)، کارگاه هنر ۲ (کد: ۵۹۴/۱)، سیر هنر در تاریخ ۱ (کد: ۵۹۴/۳)، سیر هنر در تاریخ ۲ (کد: ۵۹۴/۸)، انسان، فضا، طراحی (کد: ۵۹۴/۷)، آشنایی با میراث هنری و فرهنگی ایران (کد: ۵۹۴/۶)، مبانی هنرهای تجسمی (کد: ۳۵۸/۲۱)، طراحی ۱ (کد: ۳۵۹/۹۲)، طراحی ۲ (کد: ۴۸۹/۹)، آشنایی با بناهای تاریخی (کد: ۴۹۲/۶)، خط در گرافیک (کد: ۴۹۱/۶)، ترسیم فنی و نقشه‌کشی (کد: ۳۵۹/۷۸)، کارگاه نقاشی (کد: ۴۹۶/۳)، عکاسی ۱ (کد: ۳۵۸/۱۵) و ۴۹۷/۶، طراحی اندام و لباس (کد: ۴۹۴/۸)، کارگاه طراحی نقوش سنتی (کد: ۳۵۹/۷۷)، حجم‌سازی ۱ (کد: ۴۵۰/۳)، آشنایی با صنایع دستی ایران ۱ (کد: ۳۵۹/۳۰) و مبانی نظری و ساختار موسیقی ایرانی (کد: ۳۳۱)، طراحی خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

## راه‌اندازی کانال اطلاع‌رسانی این سازمان در شبکه‌های اجتماعی با استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی

پیام‌رسان آی‌گپ: <https://profile.igap.net/prnoetir>

پیام‌رسان گپ: <https://gap.im/prnoetir>

پیام‌رسان بله: @prnoetir

پیام‌رسان ای‌تا: <https://eitaa.com/prnoetir>

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

سازمان سنجش آموزش کشور به منظور سهولت اطلاع‌رسانی و تسریع در انعکاس اخبار، اقدام به راه‌اندازی کانال اطلاع‌رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی کرده است.

کاربران محترم پیام‌رسان‌های داخلی، با نشانی‌های اعلام شده می‌توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره‌مند گردند.

پیام‌رسان سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprnoet>

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

# اعلام زمان مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت نامی داوطلبان ثبت نام کننده در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ و بیست و چهارمین دوره المپیاد علمی - دانشجویی کشور و همچنین ایجاد امکان برای ثبت نام آن دسته از داوطلبانی که در موعد مقرر موفق به ثبت نام نشده اند

نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قرار خواهد گرفت؛ لذا کلیه متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما، نسبت به مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت نامی و، در صورت تمایل، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام نمایند. ضمناً به منظور مساعدت و همراهی با داوطلبانی که در مهلت مقرر موفق به ثبت نام در آزمون نگردیده اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که در بازه زمانی فوق (۹۷/۱۱/۲۸ لغایت ۹۷/۱۲/۰۱) این دسته از متقاضیان نیز بتوانند نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام نمایند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۷/۰۹/۱۱ و همچنین انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ در تمامی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی از جمله دانشگاه آزاد اسلامی و بیست و چهارمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور، بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان ثبت نام کننده در آزمون مذکور می‌رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات برای آن دسته از داوطلبانی که در زمان مقرر (از تاریخ ۹۷/۰۹/۱۶ لغایت ۹۷/۰۹/۲۵) در آزمون مزبور ثبت نام نموده اند می‌رساند که اطلاعات ثبت نامی داوطلبان، از روز یکشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۲۸ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۱ روی پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

## نحوه پی گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج دانشگاه آزاد اسلامی

آزاد اسلامی با شماره: ۴۷۴۳ - ۰۲۱.  
۳- مراجعه حضوری به ستاد پاسخگویی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: تهران، انتهای اتوبان شهید ستاری (شمال)، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

داوطلبان گرامی برای پی گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج مربوط به رشته های دانشگاه آزاد اسلامی می توانند به روش های ذیل اقدام نمایند:  
۱- طرح سؤال به صورت اینترنتی با مراجعه به بخش «پاسخگویی به سؤالات» مندرج در سایت مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی:

[www.azmoon.org](http://www.azmoon.org)

۲- تماس تلفنی با ستاد پاسخگویی تلفنی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه

مشاور عالی سازمان سنجش اعلام کرد:



## گزارش مختصری درباره آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ و همچنین نخستین مرحله بیست و چهارمین دوره المپیاد علمی-دانشجویی کشور

۲- ثبت نام برای شرکت در آزمون ۹ کد رشته امتحانی دیگر، علاوه بر ۱۳۱ کد رشته امتحانی، شامل کد رشته‌های امتحانی ۱۱۴۹، ۱۱۵۰، ۱۱۵۳، ۱۱۵۴، ۱۱۵۵، ۱۱۵۶، ۱۱۵۷، ۱۱۵۸ و ۱۱۵۹ و همچنین برگزاری آزمون کد رشته‌های امتحانی مذکور از سوی ارگان‌های ذی‌ربط، با هماهنگی و نظارت کامل سازمان سنجش آموزش کشور انجام می‌شود.

۱- ثبت نام برای شرکت در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ در ۶ گروه آموزشی و ۱۳۱ کد رشته امتحانی، برای تمامی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی، از جمله دانشگاه آزاد اسلامی، از ساعت ۱۱ صبح جمعه ۱۳۹۷/۹/۱۶ (۱۶ آذرماه ۹۷) از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور آغاز شد و در روز یکشنبه ۱۳۹۷/۹/۲۵ (۲۵ آذرماه ۱۳۹۷) پایان پذیرفت.





یا اطلاعیه‌های منتشر شده سازمان، از روز یکشنبه ۹۷/۱۱/۲۸ (۲۸ بهمن ماه ۹۷) لغایت روز چهارشنبه ۹۷/۱۲/۱ (اول اسفندماه ۹۷)، با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور، نسبت به مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت‌نامی خود و در صورت تمایل، نسبت به ویرایش آن اقدام نمایند.

۱۱- از سوی دیگر، به منظور مساعدت و همراهی با داوطلبانی که در مهلت مقرر نسبت به ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ و همچنین بیست و چهارمین دوره المپیاد علمی- دانشجویی کشور اقدام نموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که این دسته از متقاضیان نیز بتوانند از روز یکشنبه ۹۷/۱۱/۲۸ (۲۸ بهمن ماه ۹۷) لغایت روز چهارشنبه ۹۷/۱۲/۱ (اول اسفندماه ۹۷)، با مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام و مفاد اطلاعیه یا اطلاعیه‌های منتشر شده این سازمان، با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور و خرید کارت اعتباری مرحله دوم ثبت‌نام، نسبت به ثبت‌نام برای شرکت در این آزمون اقدام نمایند.

۱۲- کارت شرکت در آزمون و برگ راهنمای مربوط، از روز دوشنبه ۱۳۹۸/۲/۲ (دوم اردیبهشت ماه ۹۸) روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد؛ لذا داوطلبان ضرورت دارد که برای دریافت پرینت کارت شرکت در آزمون و برگ راهنمای مربوط، از روز دوشنبه ۱۳۹۸/۲/۲ (دوم اردیبهشت ماه ۹۸) لغایت روز چهارشنبه ۱۳۹۸/۲/۴ (چهارم اردیبهشت ماه ۹۸) با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور، نسبت به دریافت پرینت کارت شرکت در آزمون و برگ راهنمای مربوط اقدام نمایند.

۱۳- لازم به ذکر است برای داوطلبانی که متقاضی دو کد رشته امتحانی می‌شوند، برابر ضوابط مربوط، دو کارت شرکت در آزمون صادر می‌شود.

۱۴- بر اساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده، آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ (در ۶ گروه آموزشی و ۱۳۱ کد رشته امتحانی) و همچنین اولین مرحله بیست و چهارمین دوره المپیاد علمی- دانشجویی کشور، در روزهای پنجشنبه پنجم (۵) و جمعه ششم (۶) اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ در حوزه‌های امتحانی مربوط برگزار خواهد شد.

۱۵- پس از برگزاری آزمون و تصحیح و محاسبه نمرات خام، تراز و نمره کل و... داوطلبان، برای کلیه داوطلبان حاضر در جلسه آزمون، اقدام به صدور کارنامه نتایج اولیه آزمون خواهد شد و کارنامه نتایج اولیه آزمون کلیه داوطلبان مذکور، در دهه دوم خردادماه ۱۳۹۸، روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت. بدیهی است داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته می‌شوند، می‌توانند براساس ضوابط و شرایط مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲)، که در نیمه دوم خردادماه ۱۳۹۸ روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد، نسبت به انتخاب کد رشته محل‌های تحصیلی مورد علاقه خود از کد رشته یا کد رشته‌های امتحانی مجاز، اقدام و کد رشته محل‌های انتخابی را به ترتیب اولویت علاقه، در فرم انتخاب رشته اینترنتی خود ثبت نمایند.

۱۶- سایر موارد درخصوص سنجش و پذیرش دانشجوی در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ در تمامی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، مطابق قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی مصوب ۱۳۹۴/۱۲/۱۸ مجلس شورای اسلامی و مصوبات شورای سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلی خواهد بود.

۱۷- بر اساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده، نتایج نهایی آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ در دهه اول شهریورماه ۱۳۹۸ از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور اعلام خواهد شد.

۳- هر یک از داوطلبان علاقه‌مند به ثبت‌نام برای شرکت در این آزمون، ضرورت داشته است که واجد شرایط عمومی و اختصاصی و سایر مقررات مندرج در دفترچه راهنمای شرکت در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ (دفترچه شماره ۱) باشند.

۴- به کلیه داوطلبان علاقه‌مند به ثبت‌نام برای شرکت در این آزمون، اکیداً توصیه گردیده است که با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور و مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون مذکور و اطلاعیه یا اطلاعیه‌های منتشر شده این سازمان، در صورت واجد شرایط بودن، نسبت به تکمیل تقاضانامه اینترنتی ثبت‌نام اقدام کنند.

۵- در مرحله اول ثبت‌نام از داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون مذکور، تعداد ۴۵۴۷۳۳ نفر ثبت‌نام نموده‌اند که از این تعداد، ۲۳۶۰۱۱ نفر زن و ۲۱۸۷۲۲ نفر مرد هستند؛ به عبارت دیگر، ۵۱/۹۰ درصد داوطلبان زن و ۴۸/۱۰ درصد آنان مرد هستند. آمار داوطلبان ثبت‌نام‌کننده در ۱۳۱ کد رشته امتحانی برای شرکت در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ به تفکیک گروه آموزشی و جنس به شرح جدول زیر است:

#### آمار داوطلبان ثبت‌نام‌کننده برای شرکت در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ به تفکیک گروه آموزشی و جنس

گروه آموزشی	جمع	زن	مرد	درصد زن	درصد مرد	تعداد کد رشته‌های امتحانی
علوم انسانی	۲۷۹۶۷۰	۱۵۹۵۸۰	۱۲۰۰۹۰	۵۷/۰۶	۴۲/۹۴	۴۵
علوم پایه	۲۶۸۳۸	۱۸۷۶۰	۸۰۷۸	۶۹/۹۰	۳۰/۱۰	۱۷
فنی و مهندسی	۹۸۷۶۵	۲۷۵۹۰	۷۱۱۷۵	۲۷/۹۳	۷۲/۰۷	۲۴
کشاورزی و منابع طبیعی	۱۳۶۷۷	۷۶۷۲	۶۰۰۵	۵۶/۰۹	۴۳/۹۱	۲۳
هنر	۳۴۷۲۰	۲۱۸۶۲	۱۲۸۵۸	۶۲/۹۷	۳۷/۰۳	۱۳
دامپزشکی	۱۰۶۳	۵۴۷	۵۱۶	۵۱/۴۶	۴۸/۵۴	۹
جمع کل	۴۵۴۷۳۳	۲۳۶۰۱۱	۲۱۸۷۲۲	۵۱/۹۰	۴۸/۱۰	۱۳۱

۶- همان طور که قبلاً نیز گفته شده است، ثبت‌نام برای شرکت در ۹ کد رشته امتحانی، علاوه بر ۱۳۱ کد رشته امتحانی شامل کد رشته‌های امتحانی ۱۱۴۹، ۱۱۵۰، ۱۱۵۳، ۱۱۱۴، ۱۱۵۵، ۱۱۵۶، ۱۱۵۷، ۱۱۵۸، ۱۱۵۹ و همچنین برگزاری آزمون کد رشته‌های امتحانی مذکور، از سوی ارگان‌های ذی‌ربط، با هماهنگی کامل سازمان سنجش آموزش کشور انجام می‌شود.

۷- از تعداد ۴۵۴۷۳۳ داوطلب ثبت‌نام‌کننده در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸، تعداد ۲۹۳۷۷ داوطلب، علاوه بر انتخاب کد رشته امتحانی اول، نسبت به انتخاب کد رشته امتحانی دوم نیز اقدام نموده‌اند که از این تعداد، ۱۳۹۱۴ نفر زن و ۱۵۴۶۳ نفر مرد هستند.

۸- از تعداد ۴۵۴۷۳۳ نفر ثبت‌نام‌کننده برای شرکت در آزمون کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸، تعداد ۱۶۷۱ نفر علاقه‌مندی خود را به شرکت در بیست و چهارمین دوره المپیاد علمی- دانشجویی کشور اعلام نموده‌اند که از این تعداد، ۶۰۱ نفر زن و ۱۰۷۰ نفر مرد هستند.

۹- به منظور فراهم نمودن تسهیلات لازم برای داوطلبانی که از تاریخ ۱۳۹۷/۹/۱۶ (۱۶ آذرماه ۹۷) لغایت ۹۷/۹/۲۵ (۲۵ آذرماه ۹۷) ثبت‌نام نموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که اطلاعات ثبت‌نامی آنان، از روز یکشنبه ۹۷/۱۱/۲۸ (۲۸ بهمن ماه ۹۷) روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار داده شود.

۱۰- داوطلبان مذکور می‌توانند با مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام و اطلاعیه

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی  
کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## آزمون‌های آزمایشی

### سنجش پیش

## «ویژه فارغ‌التحصیلان پیش‌دانشگاهی»

برگزار خواهد شد تا داوطلبان شرکت کننده، با ارزیابی کاملاً علمی و استاندارد، از وضعیت علمی و تحصیلی خود شناخت پیدا کرده و در هر مرحله از آزمون‌ها نسبت به رفع مشکلات تحصیلی خود اقدام نمایند.

**آزمون‌های مرحله‌ای:** در شش نوبت آزمون‌های آزمایشی مرحله‌ای، که از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۹۷ برگزار می‌گردد، منابع درسی برای مطالعه داوطلبان به شش قسمت تقسیم شده است که در هر مرحله از آزمون‌های مرحله‌ای، سؤالات از منابع تقسیم‌بندی شده همان مرحله طرح می‌گردد. لازم به توضیح است که سؤالات آزمون هر مرحله، با تأکید بر منابع درسی اعلام شده برای همان مرحله (طبق تقسیم‌بندی)، به علاوه سؤالات منابع درسی مرحله قبل، طراحی می‌گردد (برای مثال، در مرحله سوم، آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون‌های مراحل اول و دوم هم منظور می‌شود؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از بودجه بندی مرحله سوم خواهد بود).

**آزمون‌های جامع:** از ابتدای سال ۱۳۹۸ و تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۳۹۸، ۴ نوبت آزمون آزمایشی جامع با فاصله‌های زمانی هدفمند و خصوصیات و ویژگی‌های منحصر به فرد و مکمل یکدیگر برگزار می‌شود.

### زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه:

کارت ورود به جلسه برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند.

کارنامه نتایج هر نوبت از **آزمون‌های آزمایشی**، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون، از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، براساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور عمل خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و براساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب) به علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور، به عنوان مجموعه‌ای که به صورت تخصصی ارائه دهنده خدمات آموزشی و کمک آموزشی به داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور است، در سال تحصیلی ۹۷-۹۸ نیز، همانند سال‌های گذشته، مجموعه آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش را برای استفاده داوطلبان فارغ‌التحصیل پیش‌دانشگاهی و کلیه افرادی که خود را برای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آماده می‌نمایند، طرح ریزی نموده است.

### ویژگی‌های آزمون‌های آزمایشی جامع سنجش پیش:

- \* برگزاری آزمون‌های آزمایشی با استانداردهای آزمون سراسری؛
- \* برگزاری آزمون جامع دروس پایه در فروردین ماه با هدف ارزیابی وضعیت آمادگی داوطلبان در دروس پایه؛
- \* برگزاری آزمون‌های آزمایشی جامع مخصوص فارغ‌التحصیلان پیش‌دانشگاهی؛
- \* اعلام نتایج نمرات داوطلبان بلافاصله پس از برگزاری آزمون؛
- \* ارائه کارنامه نتایج با اطلاعات جامع و مفید برای اطلاع داوطلب از وضعیت علمی و مقایسه با سایر داوطلبان؛
- \* ارائه دفترچه پاسخ‌های کاملاً تشریحی به داوطلبان؛

### نحوه زمان بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است:

تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی	مرحله
۹۷/۰۸/۱۱ روز جمعه مورخ	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۱	اول
۹۷/۰۹/۰۲ روز جمعه مورخ	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۲	
۹۷/۰۹/۳۰ روز جمعه مورخ	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۳	
۹۷/۱۱/۰۵ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۰/۱۸	مرحله ۴ (جمع بندی ترم اول)	
۹۷/۱۲/۰۳ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۱/۱۶	مرحله ۵	
۹۷/۱۲/۲۴ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۷	مرحله ۶	
۹۸/۰۱/۳۰ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۲۱	جامع نوبت اول (پایه)	دوم
۹۸/۰۲/۲۰ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۲/۰۳	جامع نوبت دوم	
۹۸/۰۳/۰۳ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۲/۱۷	جامع نوبت سوم	
۹۸/۰۳/۳۱ روز جمعه مورخ	تا روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۳/۱۳	جامع نوبت چهارم	

### نحوه برگزاری آزمون‌ها:

این آزمون‌ها مجموعاً در ۱۰ نوبت برای سال تحصیلی ۹۷-۹۸ برگزار می‌گردد. شش نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت مرحله‌ای و چهار نوبت آزمون جامع



نهایی داوطلب نیست و لازم است که وی بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز) به لینک ثبت نام مراجعه نموده و ثبت نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی گیری ۱۶ رقمی را دریافت نماید.

داوطلبان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام، در صورت داشتن هر گونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت نام، می توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

**ثبت نام گروهی از طریق مدارس:** دبیرستان هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت نام، به صورت یکجا از دانش آموزان خود ثبت نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت نام دبیرستان ها و مراکز آموزشی همکار، در صورت داشتن هرگونه سؤال می توانند در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن های: ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

### نکات مهم:

۱- ثبت نام کلیه نوبت ها و مراحل آزمون ها، از جمله آزمون های جامع، نیز در این مرحله انجام می شود و توصیه می شود که به منظور برخورداری از حداکثر تخفیف در شهریه پرداختی، ثبت نام در کلیه مراحل درخواستی را یکجا انجام دهید.

۲- وجوهی که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوط قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون ها دقت لازم را به عمل آورند.

**ثبت نام حضوری:** ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از طریق سایت اینترنتی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) انجام می گردد. همچنین داوطلبان و مراکز آموزشی متقاضی آزمون های آزمایشی سنجش می توانند، در صورت تمایل، با مراجعه حضوری به دفتر مرکزی شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: تهران، پل کریم خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلانتری ۱۰۵ سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت نام در این آزمون ها در ساعات اداری اقدام نمایند.

### راهنمای نحوه ثبت نام اینترنتی

#### مراحل ثبت نام:

**کام اول:** پرداخت مبلغ ثبت نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی امکان پذیر است).

**کام دوم:** تکمیل فرم ثبت نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت نام آزمون های آزمایشی سنجش ثبت نام جدید).

**کام سوم:** دریافت کد پی گیری ۱۶ رقمی ثبت نام.

### شرکت تعاونی خدمات آموزشی

### کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور

### شهریه آزمون ها:

هر آزمون مرحله ای	هر آزمون جامع
۳۰۰/۰۰۰ ریال	۴۰۰/۰۰۰ ریال

### جدول شهریه آزمون ها:

مبالغ به (ریال)			
مراحل	وجه ثبت نام	تخفیف ثبت نام یکجا	قابل پرداخت بعد از اعمال تخفیف
<b>آزمون مرحله ای</b>			
۱ مرحله آزمون	۳۰۰,۰۰۰	—	۳۰۰,۰۰۰
۲ مرحله آزمون	۶۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۵۹۰,۰۰۰
۳ مرحله آزمون	۹۰۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۸۷۰,۰۰۰
<b>آزمون جامع</b>			
۱ نوبت آزمون جامع	۴۰۰,۰۰۰	—	۴۰۰,۰۰۰
۲ نوبت آزمون جامع	۸۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۷۹۰,۰۰۰
۳ نوبت آزمون جامع	۱,۲۰۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۱,۱۷۰,۰۰۰
۴ نوبت آزمون جامع	۱,۶۰۰,۰۰۰	۶۰,۰۰۰	۱,۵۴۰,۰۰۰

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه های ثبت نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا داوطلبان عزیز در صورت تمایل بتوانند آزمون های مرحله ای و جامع را به تعداد مورد نیاز و دلخواه، انتخاب و ثبت نام نمایند؛ به عنوان مثال، داوطلب می تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله ای و سه نوبت آزمون جامع باشد.

**لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه های ثبت نام، برای دانش آموزانی که مایل به انتخاب آزمون های آزمایشی سنجش دهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت نام آزمون ها ([www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)) درج شده است.**

شایان ذکر است که داوطلبان، برای استفاده بیشتر از تخفیف پلکانی، بهتر است تعداد مراحل و نوبت های بیشتری از آزمون ها را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد آزمون های آزمایشی سنجش پیش، از تخفیف بالاتری نیز بهره مند شوند. بدیهی است که مطلوب ترین حالت ثبت نام برای داوطلبان از نظر هزینه پرداختی، ثبت نام یکجا در ۷ نوبت آزمون (۳ نوبت آزمون مرحله ای + ۴ نوبت آزمون جامع) است که در این صورت با احتساب تخفیف ویژه ۲۱۰/۰۰۰ ریالی، متوسط شهریه هر آزمون حدوداً ۴۵۸/۰۰۰ ریال و ۲/۲۹۰/۰۰۰ مجموعاً ریال است.

همچنین لازم به یادآوری است که در هنگام ثبت نام و پس از انتخاب نوبت های آزمون از سوی دانش آموز، برنامه ثبت نام اینترنتی به طور خودکار، وجه قابل پرداخت را پس از کسر تخفیفات، محاسبه و ارائه می نماید.

### نحوه ثبت نام:

**پرداخت اینترنتی:** داوطلبان علاقه مند به شرکت در این آزمون ها در سراسر کشور می توانند با استفاده از کارت های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به ثبت نام در آنها اقدام و کد رهگیری را دریافت نمایند.

لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت نام، نشان دهنده ثبت نام

# یک خواب خوب = یک امتحان موفق

خوراکی‌هایی مثل موز، خرما، گردو، بادام زمینی و غلات سبوس دار، حاوی تریپتوفان هستند که موجب تولید هورمون‌های تحریک کننده خواب، مثل سرتونین و ملاتونین در بدن، می‌شوند و به سریع‌تر خوابیدن و ایجاد آرامش ما کمک زیادی می‌کنند. سبزیجات: تمامی سبزیجات، مخصوصاً سبزیجاتی که دارای برگ سبز تیره هستند، به خوابیدن کمک می‌کنند. کاهو از جمله سبزیجاتی است که در رفع بی‌خوابی معجزه می‌کند. برای آرامش اعصاب، خوردن سالاد کاهو با لیمو ترش به همراه غذا، توصیه می‌شود. لبنیات: خوردن دوغ، شیر و ماست همراه شام، کمک بزرگی به خواب آرام و عمیق می‌کند. یکی از بهترین و سنتی‌ترین راه‌ها برای مبارزه با بی‌خوابی، نوشیدن یک لیوان شیر گرم با عسل است. شیر حاوی کلسیم و تریپتوفان است که این دو برای تنظیم ریتم خواب، بسیار مفید هستند.

نوشیدن آب انگور یا یک لیوان جوشانده گل گاوزبان یا بابونه، نیم ساعت قبل از خواب نیز راهکار خوبی برای مبارزه با بی‌خوابی است.

## چه غذاهایی را نباید خورد؟

برای اینکه دچار بی‌خوابی نشوید، از خوردن غذاهای دارای پروتئین بالا، مثل گوشت، از دو ساعت قبل از خواب باید خودداری کنید. همچنین سعی کنید که هنگام شب و قبل از خواب، از خوردن شکلات، بادمجان، سیب زمینی، شکر، سوسیس، اسفناج و گوجه فرنگی خودداری کنید. این مواد، به دلیل داشتن تیرامین بالا، باعث بالا رفتن هورمون «نور اپی نفرین» در بدن و در نتیجه فعال شدن مغز به هنگام خواب می‌شوند.

به طور کلی نباید در شب، غذاهای سنگین، چرب یا تند خورد؛ زیرا فعالیت سیستم گوارشی ما در شب کم می‌شود و هضم این مواد سخت‌تر خواهد شد. از خوردن خوراکی‌های بسیار شیرین و دارای قند زیاد، که موجب افزایش انرژی و بی‌خوابی می‌شوند، نیز باید خودداری کرد.

بهتر است که قبل از خواب، از مصرف نوشیدنی‌های کافئین دار، مثل چای، قهوه و نوشابه، نیز پرهیز کنید. حساسیت به کافئین در افراد مختلف، متفاوت است، و در بعضی از اشخاص، حتی مقدار بسیار کمی از کافئین، که در قهوه‌های بدون کافئین و شکلات وجود دارد، هم می‌تواند موجب بی‌خوابی در فرد شود.

بسیاری از دانش‌آموزان و دانشجویان تصور می‌کنند که دوران امتحان، دوران شب زنده‌داری است؛ دورانی که باید از شب تا صبح یا پاسی از شب، بیدار بمانی و به جبران عقب افتادگی درسی خود بپردازی؛ به همین دلیل، در این دوران، تعداد قابل توجهی از دانش‌آموزان کمبود خواب دارند و حتی سر جلسه امتحان، خسته و کسل هستند و به گفته خودشان، در سر جلسه آزمون طول می‌کشد تا ذهنشان متمرکز شود و بتوانند متوجه سؤال‌های امتحانی شوند؛ در واقع بی‌خوابی شب امتحان، نه تنها کمک حال دانش‌آموزان و دانشجویان نیست، بلکه بازدهی آنها را تا حد زیادی نیز پایین می‌آورد؛ زیرا بر اساس آزمایشی که محققان آمریکایی روی موش‌ها انجام داده‌اند، کم خوابی، موجب افزایش ترشح هورمون استرس کورتیکوسترون و کاهش تولید سلول‌های مغزی می‌شود. امروزه ثابت شده است که یکی از عوامل بسیار مؤثر در موفقیت درسی دانش‌آموزان، به خصوص در شب‌های امتحان، داشتن خوابی مناسب و کافی است؛ زیرا خواب، فراگیری و حافظه را تقویت می‌کند، انرژی لازم را در طول روز فراهم می‌نماید و کمک می‌کند تا مغز ما حداکثر کارایی را در حین درس خواندن داشته باشد.

شاید بگویید که در شب‌های امتحان، حتی اگر آمادگی را لازم برای خوابیدن داشته باشید، به دلیل اضطراب ناشی از آزمون نمی‌توانید به خوبی بخوابید. در اینجا راه کارهایی را برای داشتن یک خواب آرام، و در نتیجه، صبحی پر از انرژی و حس مثبت، خدمتتان ارائه می‌دهیم.

## تغذیه مناسب، لازمه خوابی آرام و عمیق

یکی از مؤثرترین راه‌ها برای داشتن خوابی آسوده، تغذیه مناسب است. مرغ، غذاهای دریایی، ماهی تن یا ماهی کباب شده و سبزیجات پخته، جزو مناسب‌ترین شام‌ها به حساب می‌آیند. ویتامین B<sup>3</sup> موجود در این مواد، باعث تولید سرتونین شده و در نتیجه به فرد در داشتن خوابی راحت کمک می‌کند. بهتر است که شام حداقل دو یا سه ساعت قبل از خوابیدن میل شود و از خوردن غذاهای سرخ شده، تند یا چرب نیز خودداری گردد. سعی کنید که غذاهای دارای کربوهیدرات بالا مثل نان را حتماً در وعده غذایی شام خود بگنجانید. نان و پنیر کم چرب یا نان و عسل، خود شامی سبک و مناسب به حساب می‌آیند.





## ریتم طبیعی بدن را بشناسید

هماهنگ شدن با چرخه طبیعی خواب و بیداری بدنانتان یا همان ریتم شبانه‌روزی، یکی از مهم‌ترین استراتژی‌ها برای بهتر خوابیدن است. اگر برنامه منظمی برای خواب و بیداری‌تان داشته باشید، احساس نشاط و شادابی بیشتری می‌کنید؛ از همین رو، بهتر است که هر روز در زمان مشخصی بخوابید و بیدار شوید.

انجام این کار به تنظیم ساعت درونی بدنانتان کمک می‌کند و کیفیت خوابتان را بهینه می‌کند. زمانی را برای خوابیدن انتخاب کنید که در آن زمان به طور طبیعی احساس خستگی می‌کنید تا مدام پهلوی به پهلوی نشوید. اگر به اندازه کافی بخوابید، باید بدون زنگ ساعت و به طور طبیعی بیدار شوید، اما اگر به زنگ زدن ساعت برای بیدار شدن نیاز دارید، بنابراین، باید زودتر به خواب بروید.

## در محل خوابتان از چراغ خواب استفاده نکنید

«مِلاتونین» هورمونی طبیعی است که توسط میزان نور کنترل می‌شود و به تنظیم چرخه خواب و بیداری کمک می‌کند. هنگامی که در تاریکی قرار می‌گیرید، مغزتان «مِلاتونین» بیشتری ترشح می‌کند که شما را خواب‌آلود می‌کند، اما در محیطی که نور وجود دارد، شما هشیارتر هستید.

## وسایل الکترونیکی را کم و گور کنید!

اکنون می‌دانیم که تلویزیون، تلفن‌های هوشمند و تبلت‌ها، نوری آبی از خود ساطع می‌کنند که ترشح طبیعی ملاتونین را مختل می‌کنند؛ به عبارت دیگر، آنها برای اتاق خواب و مکان استراحت، نامناسب هستند؛ حتی لازم است که یک تا دو ساعت قبل از زمان خوابیدن، از صفحه‌های نمایش استفاده نکنید؛ زیرا نور آبی ساطع شده از صفحه موبایل، تبلت، کامپیوتر یا تلویزیون، بسیار مخرب و مضر است. شما می‌توانید با استفاده از وسایلی با صفحات کوچک‌تر، کم کردن نور صفحه یا استفاده از نرم‌افزارهای تنظیم‌کننده نور صفحه مانند «ف.لاکس»، اثر مخرب نور آبی را کم کنید. همچنین خوب است که در محیط خوابتان هیچ‌گونه لوازم مغناطیسی از جمله تلویزیون، ضبط، کامپیوتر و ... نباشد. اگر امکان خارج کردن این لوازم از اتاق نیست، بهتر است آنها را خاموش کنید. گاه ساعت‌های زنگ‌دار نیز کلافه‌کننده هستند؛ زیرا تحقیقات نشان می‌دهد که چنانچه ساعت زنگ‌دار را در معرض دید خود قرار دهید، نور آن خواب را مختل می‌کند. همچنین در ورای نگاه‌هایی که به ساعت می‌اندازید تا متوجه شوید ساعت چند است و چقدر زمان برای خواب دارید، ناخودآگاه استرسی پنهان شده است. اگر از آن دسته افرادی هستید که صبح‌های زود (با طلوع خورشید) از خواب بیدار نمی‌شوید، ساعتی را انتخاب کنید که نور آن قابل تنظیم باشد و در صورت امکان، هنگام خواب آن را در جهت مخالف و فاصله‌ای دورتر از سرتان قرار دهید.

## تخت خود را هر روز صبح مرتب کنید

مرتب نمودن تخت، درست پس از آنکه از خواب بیدار می‌شوید، حس فوق‌العاده‌ای به شما می‌بخشد و هنگامی که در پایان روز به خانه باز می‌گردید، حس بسیار خوب و آرامش‌بخشی را تجربه خواهید کرد. انجام این کار همچنین موجب می‌شود تا گرد و غبار از سطحی که در آن می‌خوابید دور بماند و تختتان تمیزتر باشد.

## ملحفه‌ها را حداقل هفته‌ای یک بار عوض کنید

افرادی که ملحفه‌های تخت خود را حداقل هفته‌ای یک بار عوض نمی‌کنند، شاهد حضور کرم‌های پنیری ناشی از گرد و غبار در رختخوابشان خواهند بود؛ موجوداتی که خواب آسوده آنها را مختل می‌کند.

## دفتر یادداشتی در کنار خود داشته باشید

یک دفتر یادداشت و یک مداد کنار خود بگذارید تا اگر افکار مزاحم به طور ناخودآگاه به ذهنانتان حمله‌ور شد و درست هنگامی که چشمانتان گرم خواب شده است، توجه شما

را به خود معطوف کرد و اجازه

نداد بخوابید، از آنها بهره بگیرید.

بسیاری از ما، به محض اینکه در

رختخواب دراز می‌کشیم و درست

پیش از آنکه به خواب رویم، زمان‌های

خلاقانه‌ای را تجربه کرده‌ایم. بی‌آنکه چراغ

را روشن کنید، این افکار و ایده‌ها را روی

کاغذ پیاده کنید؛ گرچه ممکن است صبح نتوانید

دستخط خود را بخوانید، اما حداقل خواب آشفته‌ای نخواهید داشت.

## فکر و خیال را رها کنید

اگرچه ممکن است انجام این کار، دشوار باشد، اما سعی کنید نگران این نباشید که شاید دوباره خواب‌تان نَبُرد؛ چون این نگرانی، فقط بدنانتان را به بیدار ماندن تشویق می‌کند. برای اینکه به خوابیدن فکر نکنید، بر احساسات درونی بدنانتان تمرکز کنید یا تمرینات تنفسی انجام دهید. یک نفس عمیق بکشید و سپس، در حالی که یک "آه" طولانی می‌کشید، به آهستگی نفس‌تان را بیرون دهید. یک نفس دیگر بکشید و این کار را ادامه دهید.

## تکنیک‌های «ریلکسیشن» برای خواب بهتر

تمرین تکنیک‌های «ریلکسیشن» پیش از خواب، راهی عالی برای آرام گرفتن، آرامش ذهن و آماده شدن برای خواب است. موارد زیر را امتحان کنید:

الف) نفس عمیق

چشم‌هایتان را ببندید و نفس‌های عمیق و آهسته بکشید. هر بار نفس‌هایتان را عمیق‌تر کنید.

ب) آرام‌سازی گام به گام عضلات

از انگشتان پا شروع کنید، همه عضلاتتان را تا جایی که می‌توانید منقبض کنید و سپس کاملاً رها کنید. همین کار را ادامه دهید تا به سرتان برسید.

ج) مکانی آرامش‌بخش و صلح‌آمیز را تصور کنید.

چشم‌هایتان را ببندید و مکانی را تصور کنید که آرام و صلح‌آمیز باشد. روی این موضوع تمرکز کنید که چنین مکانی چه احساسی به شما می‌دهد.

## اتاقتان را خنک نگه دارید

بیشتر افراد در اتاقی که اندکی خنک باشد، یعنی دمای

آن حدود ۱۸ درجه سانتی‌گراد باشد و تهویه مناسبی داشته

باشد، راحت‌تر می‌خوابند. اتاق خواب خیلی گرم یا خیلی سرد،

کیفیت خواب را مختل می‌کند.

## مناسک خواب را به جای آورید

هر شب پیش از خواب، کارهای تکراری انجام دهید تا با این روش

به بدنانتان بگویید که دیگر وقت خواب است. فعالیت‌هایی مثل

حمام کردن یا دوش آب گرم گرفتن، خواندن یک کتاب، یا

گوش دادن به یک موسیقی آرامش‌بخش و ترجیحاً با نور

بسیار کم، در این زمینه، مناسب هستند.

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم ویژه دانش آموزان پایه دوازدهم

### چگونگی ثبت نام و برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور، با بررسی‌های همه جانبه و دریافت نظرات مشاوران، دبیران و مدیران محترم مراکز آموزشی، مجموعه آزمون‌های آزمایشی را مجموعاً در سیزده نوبت برای سال تحصیلی ۹۷-۹۸ طراحی نموده است. سه نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت تابستانه، شش نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت مرحله‌ای و چهار نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت آزمون جامع برگزار خواهد شد تا داوطلبان شرکت کنند در **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم**. با ارزیابی کاملاً علمی و استاندارد، از وضعیت علمی و تحصیلی خود شناخت پیدا کرده و در هر مرحله از آزمون‌ها نسبت به رفع مشکلات تحصیلی خود اقدام نمایند.

**آزمون‌های تابستانه:** آزمون‌های تابستانه در سه نوبت و در ماه‌های تیر، مرداد و شهریور ۹۷ با هدف ارزیابی مطالعات تابستانی داوطلبان برگزار خواهد شد.

**آزمون‌های مرحله‌ای:** در شش نوبت آزمون‌های آزمایشی مرحله‌ای (که از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۹۷ برگزار می‌گردد) منابع درسی برای مطالعه داوطلبان به شش قسمت تقسیم شده است که در هر مرحله از آزمون‌های مرحله‌ای، سؤالات از منابع تقسیم‌بندی شده همان مرحله طرح می‌گردد. لازم به توضیح است که سؤالات آزمون هر مرحله، با تأکید بر منابع درسی اعلام شده برای همان مرحله (طبق تقسیم‌بندی)، به علاوه سؤالات منابع درسی مرحله قبل طراحی می‌گردد (برای مثال در مرحله سوم آزمون، قسمت‌های مربوط به آزمون‌های مراحل اول و دوم هم منظور شده است، با این تأکید که بیشتر سؤالات از بودجه بندی مرحله سوم خواهد بود).

**آزمون‌های جامع:** از ابتدای سال ۱۳۹۸ تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۳۹۸، چهار نوبت آزمون آزمایشی جامع با فاصله‌های زمانی هدفمند و خصوصیات ویژگی‌های منحصر به فرد و مکمل یکدیگر برگزار می‌شود.

### زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

کارت ورود به جلسه **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم** برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از هر آزمون منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق الذکر نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند.

کارنامه نتایج هر نوبت از **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم** در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، براساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و براساس نمره آزمون عمومی (با توجه به

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، بدین وسیله به اطلاع دانش‌آموزان عزیز پایه دوازدهم می‌رساند که **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم** سال تحصیلی ۹۷-۹۸ از سوی شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور به منظور:

- (۱) آشنایی داوطلبان با شیوه برگزاری کنکور سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۳۹۸؛
- (۲) ارزیابی معلومات مکتسبه داوطلبان در زمینه دروس عمومی و اختصاصی در مقاطع زمانی مختلف؛
- (۳) تعیین و تشخیص میزان پیشرفت تحصیلی داوطلب در زمینه دروس عمومی و اختصاصی؛
- (۴) فراهم آوردن زمینه‌های لازم به منظور مقایسه نمرات مکتسبه در زمینه دروس عمومی و اختصاصی هر داوطلب با داوطلبان شهرستان و استان محل تحصیل و همچنین داوطلبان سراسر کشور؛
- (۵) آشنایی و آماده سازی داوطلب برای حضور در جلسات آزمون و کاهش اضطراب حضور در جلسه برگزاری آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ و ...؛
- (۶) کمک به واحدهای آموزشی با توجه به نتیجه آزمون، برگزار می‌گردد.

### از مزیت‌های «آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم»، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- \* آشنایی کامل با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- \* عمیق تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب‌های درسی هر پایه؛
- \* آشنایی با پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد و مفهومی در هر درس؛
- \* دریافت ارتباط موجود میان مطالب هر درس در پایه‌های مختلف؛
- \* ممارست و تمرین در مدیریت زمان؛
- \* شبیه‌سازی فضای آزمون سراسری و آشنایی داوطلب با این فضا؛
- \* کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون؛
- \* آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی.

### نحوه زمان بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است:

تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی	
۹۷/۰۴/۲۹ روز جمعه مورخ	آزمون برگزار گردید.	اول تابستانه	تابستانه
۹۷/۰۵/۱۹ روز جمعه مورخ	آزمون برگزار گردید.	دوم تابستانه	
۹۷/۰۶/۰۹ روز جمعه مورخ	آزمون برگزار گردید.	سوم تابستانه	
۹۷/۰۸/۱۱ روز جمعه مورخ	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۱	مرحله‌ای
۹۷/۰۹/۰۲ روز جمعه مورخ	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۲	
۹۷/۰۹/۳۰ روز جمعه مورخ	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۳	
۹۷/۱۱/۰۵ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۰/۱۸	مرحله ۴ (جمع بندی ترم اول)	
۹۷/۱۲/۰۳ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۱/۱۶	مرحله ۵	
۹۷/۱۲/۲۴ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۷	مرحله ۶	
۹۸/۰۱/۳۰ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۲۱	جامع نوبت اول (پایه)	جامع
۹۸/۰۲/۲۰ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۲/۰۳	جامع نوبت دوم	
۹۸/۰۳/۰۳ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۲/۱۷	جامع نوبت سوم	
۹۸/۰۳/۲۱ روز جمعه مورخ	تا روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۲/۱۳	جامع نوبت چهارم	



**نحوه ثبت نام:**

**پرداخت اینترنتی:** داوطلبان علاقه‌مند به شرکت در **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم** در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به ثبت نام در این آزمون‌ها اقدام و کد پی‌گیری دریافت نمایند.

**لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت نام، نشان دهنده ثبت نام نهایی داوطلب نبوده و لازم است که داوطلب، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز) به لینک ثبت نام مراجعه نموده و ثبت نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی دریافت نماید.**

داوطلبان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت نام، می‌توانند با خط ویژه ۴۲۹۶۶-۰۲۱ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

**ثبت نام گروهی از طریق مدارس:** دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت نام به صورت یکجا از دانش آموزان خود ثبت نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، در صورت داشتن هرگونه سؤال، می‌توانند در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های: ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

**نکات مهم:**

۱- ثبت نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون‌های جامع، نیز در این مرحله انجام می‌شود و توصیه می‌شود که به منظور برخورداری از حداکثر تخفیف در شهریه پرداختی، ثبت نام در کلیه مراحل درخواستی را یکجا انجام دهید.

۲- وجوهی که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به عمل آورند.

**ثبت نام حضوری:** ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور از طریق سایت اینترنتی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) امکان پذیر است و دفتر مرکزی شرکت به نشانی: تهران، پل کریم خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلانتری سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نیز آماده ثبت نام از مراجعان در ساعات اداری است.

**راهنمای نحوه ثبت نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم مراحل ثبت نام:**

**گام اول:** پرداخت مبلغ ثبت نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).

**گام دوم:** تکمیل فرم ثبت نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت نام آزمون‌های آزمایشی سنجش ثبت نام جدید).

**گام سوم:** دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت نام.

**شرکت تعاونی خدمات آموزشی****کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور**

ضرایب) به علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود.

**شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:**

هر آزمون تابلستانه یا مرحله‌ای	هر آزمون جامع
۳۰۰/۰۰۰ ریال	۴۰۰/۰۰۰ ریال

**جدول شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:**

مبالغ به (ریال)			
مراحل	وجه ثبت نام	تخفیف ثبت نام یکجا	مبلغ قابل پرداخت بعد از اعمال تخفیف
<b>آزمون مرحله‌ای</b>			
۱ مرحله آزمون	۳۰۰/۰۰۰	—	۳۰۰/۰۰۰
۲ مرحله آزمون	۶۰۰/۰۰۰	۱۰/۰۰۰	۵۹۰/۰۰۰
۳ مرحله آزمون	۹۰۰/۰۰۰	۳۰/۰۰۰	۸۷۰/۰۰۰
<b>آزمون جامع</b>			
۱ نوبت آزمون جامع	۴۰۰/۰۰۰	—	۴۰۰/۰۰۰
۲ نوبت آزمون جامع	۸۰۰/۰۰۰	۱۰/۰۰۰	۷۹۰/۰۰۰
۳ نوبت آزمون جامع	۱/۲۰۰/۰۰۰	۳۰/۰۰۰	۱/۱۷۰/۰۰۰
۴ نوبت آزمون جامع	۱/۶۰۰/۰۰۰	۶۰/۰۰۰	۱/۵۴۰/۰۰۰

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا داوطلبان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های مرحله‌ای و جامع را به تعداد مورد نیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آنها ثبت نام نمایند؛ به عنوان مثال، داوطلب می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و سه نوبت آزمون جامع باشد.

**با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، داوطلب را کاملاً به کام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که داوطلبان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع به طور یکجا ثبت نام نمایند و از تخفیفاتی که برای ثبت نام یکجا آزمون‌ها در نظر گرفته شده است، بهره‌مند گردند.**

**لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت نام، برای دانش آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت نام آزمون‌ها ([www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)) درج شده است.**

شایان ذکر است که داوطلبان، برای استفاده بیشتر از تخفیف پلکانی، بهتر است که تعداد مراحل و نوبت‌های بیشتری از آزمون‌ها را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم**، از تخفیف بالاتری نیز بهره‌مند شوند. بدیهی است که مطلوب‌ترین حالت ثبت نام برای داوطلبان از نظر هزینه پرداختی، ثبت نام یکجا در ۷ نوبت آزمون (۳ نوبت آزمون مرحله‌ای + ۴ نوبت آزمون جامع) است که در این صورت، با احتساب تخفیف ویژه ۲۱۰/۰۰۰ ریالی، متوسط شهریه هر آزمون حدوداً ۴۵۸/۰۰۰ ریال و ۲/۲۹۰/۰۰۰ مجموعاً ریال است.

لازم به ذکر است که در هنگام ثبت نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش آموز، برنامه ثبت نام اینترنتی به طور خودکار، وجه قابل پرداخت را پس از کسر تخفیفات، محاسبه و ارائه می‌نماید.



شرکت تعاونی خدمات آموزشی

آزمون های آزمایشی سنجش ۹۸-۱۳۹۷

**ثبت نام گروهی**

**دبیرستان ها**

با شرایط ویژه

**و مراکز آموزشی**



sanjesheducationgroup  sanjeshserv

ثبت نام گروهی دبیرستان ها و مراکز آموزشی ۳-۷۹۱ ۴۴ ۸۸۸

۰۲۱-۴۲۹۶۶  [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)